



۱۴ هزینه‌های گشاده‌دستی در نظام‌های بازنشستگی

مشکلات نظام قدیمی بازنشستگی، برزلی‌ها را به فکر اصلاح ساختارها انداخته است

۹ مبتکری که مانع هدر رفتن آب شد

گفت‌وگو با امیدی کاشانی، مخترع قطعه‌ای برای کاهش مصرف آب



اقتصاد

جذب‌پزشکان متخصص در تامین اجتماعی

۰۶

Sun 31 Jul 2016 ۱۳۹۵ مرداد ۱۰
سال دوم / شماره ۱۰۰۰/۶۴ تومان
No.64 A T I Y E H N O

۱۱ چگونه خاتمه می‌یابد؟ قرارداد کار

۱۴ ویتترین

برخورداري نشریات از طرح بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان

ثبت‌نام بیمه تکمیلی اهالی رسانه آغاز شد

اوقات فراغت را هدفمند بگذرانیم
جادوی تابستان را کجا از یاد بردیم؟

آیة‌نو چالش‌ها و الزامات محاسبات بیمه‌ای در صندوق‌های بازنشستگی را بررسی می‌کند

حساب و کتاب تامین اجتماعی به روز می‌شود

سه‌م ناچیز یک چاپچی از حقوق کار

پای گپ هوشنگ جاهد که بیش از ۴۰ سال سرب چاپخانه خورد!



تیم خوب دایی

هفته اول لیگ برتر در شرایطی به پایان رسید که تیم علی دایی یکی از بهترین نمایش‌ها را داشت

زمانه غمبار «شادمان»

نگاهی به وضعیت کار اجباری کودکان به بهانه مرگ پسر ۱۵ ساله جوانرودی

از المپیک ریو چند مدال می‌خواهیم؟

به نظر می‌رسد رشته‌هایی مانند وزنه‌برداری، تکواندو، کشتی‌فرنگی و تیراندازی با کمان امیدهای اول ایران برای کسب مدال در المپیک باشند. ورزش‌هایی که باید بیشتر بینمیشمان



داستان جلد COVERSTORY



نوشتن، کسب‌وکار من است

هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده قصه‌های مجید پس از ۲۰ سال کار، در دوران بازنشستگی به این سوال پاسخ می‌دهد که آیا نویسندگی یک حرفه است؟

در نظر گرفتن «هزینه اثر بخشی» می‌تواند منابع نظام سلامت را به سمت پیشگیری سوق دهد

۷۵ درصد هزینه‌های درمان قابل پیشگیری است

داده شوند. جالب‌تر اینکه به اعتقاد غفاری، اغیبا در نظام سلامت بیشتر به درمان‌هایی مانند جراحی زیبایی احساس نیاز دارند، در حالی که فقر آبشار بیشتر نیاز به خدمات بهداشتی دارند. حفظ تعادل بین منابع عمومی نظام سلامت از نگاه رئیس موسسه پژوهش عالی سازمان تامین اجتماعی امری دشوار است: «برای هزینه کردن منابع عمومی نظام سلامت باید شاخص‌هایی تعریف شود که مهم‌ترین شاخص آن نیز «هزینه اثر بخش بودن خدمات»

بسیار قابل تاملی ارائه داد که به خوبی وضعیت فعلی و دورنمای نظام سلامت در ایران را ترسیم می‌کند. شاه‌کلید حرف‌های غفاری صرفه‌جویی کلانی است که می‌تواند در نظام سلامت از طریق اجرای پیشگیری محقق شود. به گفته او، ۷۵ درصد هزینه‌هایی که برای درمان صرف می‌شود، قابل پیشگیری هستند و بنابراین منابع نظام سلامت با در نظر گرفتن شاخص‌هایی مانند هزینه اثر بخشی می‌تواند به سمت پیشگیری سوق

کارشناسان نظام سلامت، هزینه‌های درمان را به چاه بی‌انتهایی تشبیه می‌کنند که هر چقدر در آن اعتبارات بریزید، پرشدنی و سیرشدنی نیست. از همین روست که نظام‌های توسعه‌یافته سلامت، به جای تلاش برای پر کردن این چاه ویل، حرکت در مسیر پیشگیری را انتخاب کرده‌اند. چند روز قبل شهرام غفاری، رئیس موسسه پژوهش عالی تامین اجتماعی، در نخستین نشست تخصصی اقتصاد پیشگیری در دیابت، آمارها و اطلاعات

گرفتن، استاد ارتباطات و پژوهشگر هلندی که اتفاقاً روان‌پزشک هم هست، تئوری جالبی دارد که حتی می‌توان آن را روی شخصیت‌های سینمایی جنایی مانند آثار هیچ‌کاک هم پیاده کرد...

یادداشت یک دکتر مجید رضایان

بررسی تئوری فریب در شبایعه‌سازی رسانه‌ها

گرفتن، استاد ارتباطات و پژوهشگر هلندی که اتفاقاً روان‌پزشک هم هست، تئوری جالبی دارد که حتی می‌توان آن را روی شخصیت‌های سینمایی جنایی مانند آثار هیچ‌کاک هم پیاده کرد...

یادداشت دو حسام نیکبوری

تجربه آمریکای لاتین و راه پیش روی ایران

لیبرال‌ترین اصلاحاتی که در سیستم‌های بازنشستگی انجام شده در آمریکای جنوبی و اروپای شرقی بوده است. در دو یا سه کشوری که صندوق‌های بازنشستگی خود را به سمت نظام DC رفته‌اند. اصلاحات در سیستم‌های بازنشستگی به معنای ...

یادداشت سه دکتر علی سجادی

بیکاری پزشکان عمومی، از درد تا درمان

شمار قابل توجهی از پزشکان عمومی بیکارند و یا در مشاغل خارج از تخصص خود کار می‌کنند. این اتفاق را باید یکی از عمده مشکلات نظام سلامت به حساب آورد که هم برای پزشکان عمومی و هم برای سلامت جامعه دردسز آفرین شده است...

نفت بیشترین سود را از برجام برده است

ظرفیت‌ها و موانع تولید ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه‌ای نفت



همزمان با کاهش بهای نفت در بازارهای جهانی، دودستگی در سیاست‌های کشورهای عضو سازمان نفتی اوپک نیز تشدید شده است. کشورهای ایران و ونزوئلا در یک سو و عربستان و متحده عربی‌اش در سوی دیگر قرار گرفته‌اند. موسسه ویلسون، که به‌تازگی نشست در مورد آینده نفت در خاورمیانه و نقش ایران برگزار کرده، می‌گوید موضع گیری‌های ایران به عنوان یکی از تولیدکنندگان بزرگ نفت اوپک اهمیت زیادی دارد. ایران پس از توافق هسته‌ای در تلاش است تولید نفتی خود را افزایش دهد. در ۱۶ ژانویه سال جاری میلادی که روز اجرای توافق هسته‌ای ایران بود، بخش زیادی از تحریم‌های ایران لغو شد. به این ترتیب دست ایران برای جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی در صنعت انرژی باز شد. وب‌سایت ویلسون در ادامه می‌نویسد: «البته باید توجه داشت که هنوز برخی از تحریم‌های ایران به قوت خود باقی است که بخش عمده‌ای از آن‌ها را آمریکا اعمال می‌کند. این تحریم‌ها موجب می‌شود محدودیت‌هایی درباره اشخاص و شرکت‌های آمریکایی برای تعامل با ایران اعمال شود. انتقال دلار آمریکا به ایران و انتقال فناوری‌های آمریکا به این کشور نیز شامل این محدودیت‌ها می‌شود. این شرایط سبب شده برای شرکت‌های بین‌المللی خواستار تعامل با ایران، چالش‌های زیادی ایجاد شود. با این همه باید گفت این تحریم‌ها مهم‌ترین و اصلی‌ترین چالش برای فعالیت اقتصادی شرکت‌های خارجی در ایران نیست...

کارگزاری‌های بیمه‌ای چه خدماتی ارائه می‌کنند؟

بررسی نقش کارگزاری‌ها در افزایش رضایتمندی مراجعان و چابکی سازمانی



کمتر از یک سال پس از تصویب قانون ساختار نظام رفاه و تامین اجتماعی در سال ۱۳۸۳ بود که شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی به استناد تبصره یک بند ۴ ماده ۱۲ این قانون، پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی مبنی بر ایجاد کارگزاری‌های رسمی این سازمان را به تصویب رساند. پیشنهادی که در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر واگذاری امور به بخش خصوصی ارائه شده بود و دلالت بر عزم این سازمان برای به کارگیری مشارکت‌های مردمی در اجرای امور سازمان داشت. برنامه‌های سوم تا پنجم توسعه کشور نیز هر کدام به نحوی بر اهمیت این قانون صحنه گذاشتند و حالا پس از یک دهه انقدر در چابک‌سازی، تسریع و تسهیل امور بیمه‌شدگان، خدمات‌رسانی و توزیع عادلانه خدمت موفق عمل کرده‌اند که به گفته مدیر کل امور کارگزاری‌های تامین اجتماعی، متصدیان و مسئولان به فکر رویکردهای جدید در بحث برون‌سپاری افتاده‌اند و بنا دارند خدمات تامین اجتماعی را واری مرزها نیز به ایرانیان متقاضی ارائه کنند. مهندس محمدعلی جنایی، در گفت‌وگو با آتی‌هنو مشکل نیروی انسانی را چالش فردای سازمان‌های بزرگ می‌داند و در توضیح آنچه جان کلام او است، می‌گوید: «اگر سازمان تامین اجتماعی می‌خواهد تراز تعادل منابع و مصارف خود را حفظ کند و به سمت پاسخگویی بهتر برود، چاره‌ای جز حرکت به سمت مکاتیزم‌های نو ندارد که یکی از آن‌ها برون‌سپاری است...»